Kitab Suwar Al-Kawakib(Suwar Al-Kawakib)

Pada abad pertengahan dulu rasi bintang telah banyak digunakan sebagai acuan

penentuan arah. Pada saat agama Islam mengalami pertumbuhan pesat di seluruh

jazirah Arab setelah para sahabat di bawah kepemimpinan Khalifah Umar bin

Khattab (13-23 H/634-644 M) melakukan dakwah dan menaklukkan berbagai

wilayah di jazirah Arab, seperti Damaskus, Suriah, Irak, Hammah, Qinnisrin,

Laziqiyah, Aleppo, Baysan, Yerusalem, Mesir, Persia, Georgia, Tabristan,

Azerbaijan, dan lain sebagainya. Dengan perluasan wilayah ini, umat muslim